

- Seite 8 Zeile 13 v. o. anstatt Stadtverordn. Strobel jetzt: Buchbinder L. Schiller,
und noch: Dekonom G. G. Schiedt,
sowie Kaufm. J. Immisch,
Advocat von Dieskau,
Färber J. A. Preßler,
Kaufmann S. Lang,
Seiler Chr. Teuscher.
- Seite 10 38. Bezirk nicht Maurer, sondern: Maurermeister Ebert,
Seite 12 Hauptmann d. 1. Comp. jetzt: Kaufm. G. H. Leonhardt,
3. Zugführer d. 1. Comp. jetzt: Kaufm. S. Reipoldt,
5. Zugführer d. 2. Comp. jetzt: Kaufm. J. G. Gößmann,
Seite 17 Dir. der Baugewerken-Schule jetzt: Inspector G. D. Roßbach,
Seite 18 Stellvertreter der Prüfungs-Commission zc.
Maurermeister Kädel u. Zimmermeister Baumgärtel,
Seite 19 franzöf. u. ital. Privatlehrer noch: H. J. Haußner,
Seite 19 am Ende: G. A. Neumann, als Fechtmeister,
Seite 20 Zeile 5 v. o. noch: Max Schneider,
Seite 20 Zeile 5 v. o. anstatt G. Seinberger lies: G. Steinberger,
Seite 21 Zeile 10 v. o. anstatt H. Seinberger lies: H. Steinberger,
Seite 24 Zeile 2 v. o. Janus in Hamburg jetzt bei Ernst Schmidt,
Seite 24 Zeile 4 v. o. Teutonia in Leipzig jetzt bei M. Rauffmann,
Seite 24 Zeile 6 v. o. Thuringia in Erfurt jetzt bei Ernst Schmidt,
Seite 24 Zeile 11 v. o. noch: Leipziger Hagelversicherungs-Gesellschaft
bei J. A. Schröder,
Seite 24 Zeile 11 v. o. noch: N. Magdeburger dergl. bei Ernst Schmidt,
Seite 24 Zeile 4 v. u. A. W. Ludwig ist Theilhaber von L. Benary.
Seite 25 Zeile 6 v. u. Procurist von Böhler & Sohn ist auch:
Philipp Ludwig Böhler jun.,
Seite 25 Zeile 2 v. u. C. Facilides, jetzt auch mit Stickereien,
Seite 25 am Ende noch: * Hartenstein & Wieprecht: Moritz
Hartenstein u. Heinrich Wieprecht,
Seite 26 Zeile 5 v. o. statt Gerber & Neubauer jetzt: Gerber
& Schreiner: Rudolph Gerber u. Rudolph
Albrecht Schreiner,
Seite 26 Zeile 9 v. o. statt Knabe & Morell jetzt nur E. B.
Knabe,
Seite 26 Zeile 13 v. o. statt Hermann lies: Hermann Lang,
Seite 26 Zeile 13 v. u. noch * Rob. Neubauer: Robert Carl Ernst
Neubauer,
Seite 27 Handeltreibende Fabrikanten noch: G. A. Franz jun., —